


22 4ª feira |11/Mar/2020  - Edição nº 10643

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico 006/2020 - DPPR 
Objeto: Formação de registro de preços para a aquisição de memórias do 
tipo DDR3. 
Adjudicatária: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP; CNPJ 
13.258.144/0001-94; valor da proposta: R$ 12.419,55 (doze mil, 
quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos). 

 20581/2020

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO TERMO RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
CONTRATO 24/2014

Protocolo: 15.974.338-1

Partes:  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Paraná  –  DPP  e
Transvepar Transporte e Veículos LTDA.
Objeto:  Reconhecimento  de  dívida  por  parte  da  DPP devido  a
repactuação  solicitada  dentro  da  vigência  contratual  e  não
fornecida por CCT ser formalizada após fim do contrato. 
Valor da dívida: R$868,48
Dotação Orçamentária: 0760.03122.43.4009 - Fonte 250 – Rubrica:
3.3.90.39.14 – Locação de veículos.
Assinatura: 10 de março de 2020

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

20675/2020 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR 
Extrato da Ata de Registro de Preços 001/2020 - Pregão Eletrônico Nº 
003/2020 - Processo nº 16.417.812-9 
Objeto: Lote 01 – Aquisição de café torrado e moído. 
Beneficiária: MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFE LTDA - EPP 
(CNPJ: 58.088.964/0001-13). 
Valor anual máximo: R$ 16.750,00 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta 
reais) 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação. 
Data da assinatura: 20/02/2020 
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei 
Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto 
Estadual nº 2.391/08. 

Curitiba, 11 de março de 2020. 
Eduardo Pião Ortiz Abraão 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 20728/2020

Ministério Público do
Estado do Paraná 

 

 
Extrato do 72º Termo Aditivo ao Contrato 

PROTOCOLO: 24637/2019 – P.E.: 25/2016 – CONTRATO: 238/2016 
CONTRATADO: Liderança Limpeza e Conservação Ltda. 
CNPJ: 00.482.840/0001-38. 
OBJETO: O termo de contrato tem seu valor mensal repactuado, nos termos da 
Convenção Coletiva de Trabalho da categoria, relativa ao período de 
2019/2021, sendo acrescido o valor de R$ 3.004,25, referente à repactuação dos 
postos de serviços constantes dos 60º ao 67º Termos Aditivos não contemplados 
pelo 66º Termo Aditivo. 
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça 
para Assuntos Administrativos. 

 20308/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020-MP/PGJ
AVISO DE LICITAÇÃO

1-Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de

reforma,  reparos  e  melhorias  nos  edifícios  Affonso  Alves  de  Camargo

(Bloco I) e Caetano Munhoz da Rocha (Bloco IV) do Ministério Público do

Estado  do  Paraná,  no  município  de  Curitiba,  conforme  especificações

contidas no Edital e seus Anexos. 2-Protocolo: dia 13 de abril de 2020, das

8h30 às 11h30.  3–Abertura:  dia 13 de abril de 2020, às 14h.  4- Local:
Sede  do  Ministério  Público,  situada  na  Rua  Marechal  Hermes,  nº  751,

Curitiba/PR. 5–Edital  e  Informações  Complementares:  Poderão  ser

obtidas  no  site  do  MPPR -  www.mppr.mp.br,  ou  pessoalmente,  junto  à

Comissão Permanente de Licitação, no mesmo endereço.   Curitiba, 10 de

março de 2020. 

20497/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto:  contratação de empresa especializada  para manutenção

preventiva  e  corretiva  contínua dos Sistemas de ar  condicionado

VRV e Split, ventilação mecânica e seus componentes, instalados

na Sede do Ministério Público do Estado do Paraná em Umuarama,

conforme  especificações  contidas  no  Edital  e  seus  Anexos.  2-

Abertura: dia 25 de março de 2020 às 9h (horário de Brasília). 3-

Local: site do Banco do Brasil  S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 –

Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site

do Ministério Público do Estado do Paraná -  www.mppr.mp.br e

no  site  do  Banco  do  Brasil  S/A  -  www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 10 de março de 2020.

20502/2020

Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 994/2020 DISP.: 117/2017 CONTRATO: 24/2017
CONTRATADO: Inviolável Assis Ltda. - ME. 
CNPJ: 04.686.857/0001-68.
OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento eletrônico à distância com
apoio tático na PJ de Formosa do Oeste, sito à Avenida Brasília, nº 66.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 - Elemento despesa: 3390.3977.
VALOR MENSAL: R$ 171,69 (cento e setenta e um reais e sessenta e nove
centavos)
VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 31/03/2021
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenadoria Executiva da SUBADM

20489/2020

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)
Objeto: Aquisição de materiais de higiene
Protocolo nº: 2416/2020 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011
Pregão Eletrônico nº 45/2019 Ata de Registro de Preços nº 19/2019 
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias contados a partir da retirada da N.E. e O.F.
O.F. nº: 07/2020 Nota de Empenho (N.E.): 20000268
Fornecedor: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 29.829.415/0001-54
Valor: R$ 14.905,00 (quatorze mil, novecentos e cinco reais)
O.F. nº: 08/2020                                       Nota de Empenho (N.E.): 20000269
Fornecedor: LUIZ MINIOLI NETO - EPP
CNPJ: 14.221.429/0001-13
Valor: R$ 5.362,20 (cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte
centavos)

20467/2020

Extrato dos Termos de Contrato

PROT: 14986/2019 – P.E.: 59/2019 - CONTRATOS: 305/2019 e 307/2019
CONTRATADO: Cevipa – Central de Vigilância Patrimonial – Eireli.
CNPJ: 25.219.005/0001-30
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância, sendo 01 posto de vigilância
armada, 24 horas por dia, todos os dias do mês, para o imóvel sito na Rua
Almirante  Barroso,  n°  3200  em  Toledo/PR  (TC  n°  305/2019  lote  03)  e
prestação de serviços de vigilância, sendo 01 posto de vigilância armada, 24
horas por dia, todos os dias do mês, para o imóvel sito à Rua Ermelino de
Leão, n° 1358 em Ponta Grossa/PR (TC n° 307/2019 lote 02)
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3702.
VALOR MENSAL: R$ 19.958,25 (TC n° 305/2019) e R$ 19.414,92 (TC n°
307/2019).
VIGÊNCIAS:  01/04/2020  a  31/03/2021  (TC n°  305/2019) e  19/08/2020 a
18/08/2021 (TC n° 307/2019)
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

20516/2020

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-MP/PGJ 

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 
Adotando o contido no Parecer nº 224/2020-AJ/NAD/SUBADM (fls. 
239/240), o Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos 
RETIFICOU A HOMOLOGAÇÃO da licitação referente ao Pregão Eletrônico 
nº 01/2020-MP/PGJ no tocante ao valor do lote n° 1, para que passe a constar 
o valor de R$ 404.505,00.  Curitiba, 10 de março de 2020. 
 20721/2020


